VERS. 41-50. « Et ibant parentes ejus quotannis
 Hierosolymam in die festo Paschæ. Et cum factus
 esset annorum duodecim, ascendentibus illis Hier-
 osolymam secundum consuetudinem diei festi,
 consummatisque diebus cum redirent illi, remansit
 puer Jesus Hierosolymis, et non cognoverunt paren-
 tes ejus. Cæterum rati illum esse in comitatu,
 venerunt itinere diei, et requirebant cum inter
 cognatos et inter notos. Et cum non invenissent
 eum, reversi sunt Hierosolymam, quærentes eum.
 Et accidit post triduum, invenerunt illum in templo
 sedentem in medio doctorum, audientem illos, et
 interrogantem eos. Stupebant autem omnes qui
 eum audiebant, super intelligentia et responsis ejus,
 et viso eo, admirati sunt. Et dixit mater ejus ad
 illum : Fill, cur fecisti nobis sic ? Ecce pater tuus et
 ego dolentes quærebatimus te. Et ait ad illos : Quid
 est quod quærebatis me ? An nesciebatis quod in
 his quæ Patris mei sunt, oportet me esse ? At illi
 non intellexerunt sermonem, quem locutus est
 ipsis. » Simul venit cum parentibus in Jerusalem,
 ut per omnia ostendat se non adversarium Deo, ne
 que repugnantem his quæ a lege posita fuerunt. Cum
 perfecissent autem dies septem, Paschæ scilicet,
 mansit in Jerusalem. Disputabat autem cum Scribis,
 rogans eos de lege : et obstupuerunt omnes. Vides
 quomodo profecerit in sapientia, eo quod nosceretur
 a multis, et in admiratione esset ? Eimicatio enim
 sapientiæ ejus, profectus ipse est. Porro ipsum Jo-
 seph patrem nominat Dei Genitrix, sciens quidem
 non esse patrem : verumtamen propter Judæos, ut
 ne videatur ex fornicatione prognatus, patrem ejus
 dicit Joseph. Vel aliter : Quoniam velut pater curam
 pueri gerebat, et simul conversando ministrabat,
 merito nominavit illum patrem, tanquam honorante
 illum Spiritu sancto patris vocabulo. Quare
 autem quærebant illum ? Num suspicabantur perdi-
 tum illum aut quod aberrasset ut puer ? Absit !
 Neque enim hoc sapientissimæ Mariæ fuerit,
 quæ plurimas de illo acceperat revelationes, acque
 Joseph, cui et ipsi de illo revelatum erat quod a Spi-
 ritu sancto esset. Verum quærebant illum, ne quo
 pacto ab eis abiisset, neque forte reliquisset illos. Ubi
 autem invenerunt eum, vide quomodo ipsis respon-
 det. Cum enim Virgo Joseph patrem ejus dixisset,
 ille dixit : Non hic verus pater meus est, alioqui in
 domo ejus mansissem : sed Deus est Pater meus,
 et propterea in domo illius sum, hoc est, in templo
 illius. Verum ipsi non intellexerunt quid locutus
 292 esset eis : sacramentum enim erat.

VERS. 51, 52. « Et descendit cum eis, venitque
 Nazareth : eratque subditus illis. Et mater ejus
 conservabat omnia verba hæc in corde suo. Et Jesus
 proficiebat sapientia, et ætate, et gratia apud Deum
 atque homines. » Subditus fuit parentibus, dato etiam
 nobis exemplo ut patribus simus obedientes. Conserv-
 abat autem hæc omnia Virgo. Divina enim erant
 quæ dicebantur et agebantur a pueris, non quasi

conceptus fuerit Dominus : non autem illo momento quo angelus dixit ; sed forte postquam complevit sermones. **288** Hæc autem non dixerimus definitivè. Impleti autem sunt dies purgationis illorum secundum legem Mosi. Bene dixit secundum legem Mosi ¹⁰ : nam secundum veritatem nulla necessitate Virgo astringebatur expectare dies purificationis, qui sunt quadraginta, nato mare. Dictum enim est in lege, Mulier quæ suscepto semine conceperit, et pepererit masculum. Virgo autem non concepit de semine, sed ex Spiritu sancto peperit : unde nulla illam necessitas urgebat ; sed volens implere legem, venit in templum. Quare autem in masculo septem dies, in muliere vero his totidem ? Mulier enim, inquit, si suscepto semine masculum pepererit, immunda erit septem diebus : si autem feminam, immunda erit duabus hebdomadibus. Quoniam ea quæ pepererit quod masculum est, secundum Adam in mundum induxit. Quæ vero quod muliebre, secundum Evam pepererit, vas putre et debile, auriphoram contritam, baculum deceptionis, inductricem inobedientiæ. Quod autem dicit, Omne adaperiens vulvam sanctum Domino : proprie ad Christum solum pertinet. Ipse enim aperuit vulvam Virginitatis, cum aliis vir aperiat vulvam. Cæterum par turturum offerri jussit lex, ostendens quod ex casto conjugio procreatus sit. Dicunt enim turturem esse castum animal, cumque conjugem amittit, non secundo se copulet. Cum autem non haberent turtures, offerebant duos pullos columbarum, ut multiplicatio prolis fieret vita pueri illius : secundum enim animal columba.

Vras. 25-32. « Et ecce homo erat Hierosolymis cui nomen Simeon, et homo iste justus ac pius, expectans consolationem Israel, et Spiritus sanctus erat super eum : et responsum acceperat a Spiritu sancto, non visurum se mortem, nisi prius videret Christum Domini. Et venit per Spiritum in templum. Et cum inducerent puerum Jesum parentes ut facerent secundum consuetudinem legis pro eo, ipse quoque accepit eum in ulnas suas, et benedixit Deum, ac dixit : Nunc absolvit servum tuum, Domine, secundum verbum tuum, in pace : quia viderunt oculi mei salutare tuum, quod parasti ante faciem omnium populorum : lumen ad revelationem gentium, et gloriam plebis tuæ Israel. » Non erat Simeon sacerdos, sed homo Deum amans, et expectans quando veniat Christus consolaturus Hebræos, et liberaturus a servitute peccati, forte et ea qua Romanis et Herodi serviebant. Nam qui Christo credit, liber est revera, et honoratur a regibus ac hominibus omnibus. Vide apostolos, non fuerunt servi Romanorum ? sed nunc venerantur eos Romanorum reges. Itaque hos cum essent Israelitæ, consolatus est Christus. Porro hic Simeon Spiritu sancto motus ascendit in templum quando adduxit Dominum Mater, et suscepto illo, Deum confessus